

Деревня Савостьяново Орехово-Зуевского района Московской области
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1

(локальный сметный расчет)

на Монумент участникам ВОВ войны и труженикам тыла д. Савостьяново

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи № _____

Сметная стоимость **1 103,849** тыс.руб.
Средства на оплату труда **137,548** тыс.руб.

Составлен(а) в базисном уровне цен 2000 года и в уровне цен по состоянию на июль 2020 г.

№пп	Шифр, номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на единицу измерения, руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисном уровне цен, руб.	Коэффициенты пересчета, нормы НР и СП	ВСЕГО в текущем уровне цен, руб.
						поправочные	зимних удорожаний			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Конструктив*Земляные работы*

1	3.1-3-1	Разработка грунта в отвал экскаваторами с ковшом вместимостью 0,4 м3 группа грунтов 1-3	100 м3 грунт а	0,2						
		ЗП			7,97	1,00	1,192	2	24,23	46
		ЭМ			498,79	1,00	1,192	119	7,95	945
		в т.ч. ЗПМ			101,64	1,00	1,192	(24)	24,23	(587)
		МР			0,00	1,00	1,00	0	0,00	0
		НР от ЗП	%	98,00				2	92,00	42
		СП от ЗП	%	77,00				2	50,00	23
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				42	157,00	922
		ЗТР	чел-ч	0,78		1,00	1,192	0		
								167		1 978

Фундамент

2	3.8-1-1	Устройство песчаного основания 1 м3 под фундаменты	11 оснований							
		ЗП			8,12	1,00	1,047	94	24,23	2 266
		ЭМ			15,17	1,00	1,047	175	11,08	1 936
		в т.ч. ЗПМ			3,78	1,00	1,047	(44)	24,23	(1 055)
		МР			1,06	1,00	1,003	12	4,99	58
	1.1-1-766	Песок для строительных работ, рядовой	м3	12,1	104,99	1,00	1,003	1 274	4,86	6 193
		НР от ЗП	%	105,00				99	85,00	1 926
		СП от ЗП	%	77,00				72	41,00	929
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				77	157,00	1 656
		ЗТР	чел-ч	0,78		1,00	1,047	9		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
								1 803	14 964	
3	3.8-1-2	Устройство щебеночного основания под фундаменты	1 м3 основания	6						
		ЗП			8,85	1,00	1,047	56	24,23	1 347
		ЭМ			16,02	1,00	1,047	101	11,08	1 115
		в т.ч. ЗПМ			4,05	1,00	1,047	(25)	24,23	(616)
		МР			1,06	1,00	1,003	6	4,99	32
1.1-1-1530		Щебень из естественного камня для строительных работ, марка 1200-800, фракция 20-40 мм	м3	6,9	214,13	1,00	1,003	1 482	8,85	13 115
		НР от ЗП	%	105,00				59	85,00	1 145
		СП от ЗП	%	77,00				43	41,00	552
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				44	157,00	967
		ЗТР	чел-ч	0,85		1,00	1,047	5		
								1 791	18 273	
4	3.27-69-1	Устройство прослойки из нетканого синтетического материала (НСМ) в земляном полотне сплошной	1000 м2 поверхности	0,17						
		ЗП			285,31	1,00	1,047	51	24,23	1 230
		ЭМ			541,38	1,00	1,047	96	8,63	832
		в т.ч. ЗПМ			84,52	1,00	1,047	(15)	24,23	(365)
		МР			0,49	1,00	1,002	0	5,57	0
1.1-1-1605		Полотно иглопробивное для дорожного строительства, ширина полотна 2,45 м	м2	195,5	13,87	1,00	1,002	2 717	4,26	11 574
		НР от ЗП	%	161,00				82	131,00	1 611
		СП от ЗП	%	107,00				55	54,00	664
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				26	157,00	573
		ЗТР	чел-ч	27,70		1,00	1,047	5		
								3 027	16 484	
5	3.6-1-20	Устройство фундаментов ленточных железобетонных при ширине поверху до 1000 мм	100 м3 в деле	0,05						
		ЗП			4 179,60	1,00	1,047	219	24,23	5 302
		ЭМ			1 047,04	1,00	1,047	55	8,51	466
		в т.ч. ЗПМ			53,52	1,00	1,047	(3)	24,23	(68)
		МР			5 339,93	1,00	1,022	273	5,15	1 405
1.3-1-40		Смеси бетонные, ВСГ, тяжелого бетона на гранитном щебне, класс прочности В22,5 (М300); ПЗ, фракция 5-20, F100-150, W4	м3	5,075	735,27	1,00	1,022	3 814	5,77	22 004
1.3-4-63		Каркасы и сетки арматурные плоские, собранные и сваренные (связанные) в арматурные изделия, класс А-III, диаметр 12 мм	т	0,33	6 340,75	1,00	1,022	2 138	6,58	14 071
		НР от ЗП	%	98,00				215	92,00	4 878
		СП от ЗП	%	70,00				153	65,00	3 446
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				5	157,00	107
		ЗТР	чел-ч	360,00		1,00	1,047	19		
								6 872	51 679	
6	3.8-1-1	Устройство песчаного основания под фундаменты	1 м3 основания	34						
		ЗП			8,12	1,00	1,047	289	24,23	7 004
		ЭМ			15,17	1,00	1,047	540	11,08	5 983

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		в т.ч. ЗПМ			3,78	1,00	1,047	(135)	24,23	(3 260)
		МР			1,06	1,00	1,003	36	4,99	180
	1.1-1-766	Песок для строительных работ, рядовой	м3	37,4	104,99	1,00	1,003	3 938	4,86	19 141
		НР от ЗП	%	105,00				303	85,00	5 953
		СП от ЗП	%	77,00				223	41,00	2 872
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				236	157,00	5 118
		ЗТР	чел-ч	0,78		1,00	1,047	28		

5 565 46 251

7	3.6-1-15	Устройство фундаментных плит железобетонных плоских	100 м3 в	0,1						
		ЗП			2 001,22	1,00	1,047	210	24,23	5 077
		ЭМ			1 050,37	1,00	1,047	110	8,58	944
		в т.ч. ЗПМ			43,16	1,00	1,047	(5)	24,23	(109)
		МР			1 800,88	1,00	1,022	184	9,06	1 667
	1.3-1-40	Смеси бетонные, ВСГ, тяжелого бетона на гранитном щебне, класс прочности В22,5 (М300); ПЗ, фракция 5-20, F100-150, W4	м3	10,15	735,27	1,00	1,022	7 627	5,77	44 009
	1.3-4-63	Каркасы и сетки арматурные плоские, собранные и сваренные (связанные) в арматурные изделия, класс А-III, диаметр 12 мм	т	0,81	6 340,75	1,00	1,022	5 249	6,58	34 538
		НР от ЗП	%	98,00				206	92,00	4 671
		СП от ЗП	%	70,00				147	65,00	3 300
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				9	157,00	171
		ЗТР	чел-ч	179,00		1,00	1,047	19		

13 742 94 377

Кирпичная кладка

Стена

8	3.8-3-3	Кладка стен наружных средней сложности при высоте этажа до 4 м	1 м3 кладки	16						
		ЗП			54,60	1,00	1,067	932	24,23	22 586
		ЭМ			0,00	1,00	1,067	0	0,00	0
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,067	(0)	24,23	(0)
		МР			4,35	1,00	1,025	71	4,45	317
	1.1-1-351	Кирпич керамический обыкновенный, размер 250x120x65 мм, марка 100	1000 шт.	6,144	1 059,85	1,00	1,025	6 675	8,59	57 334
	1.3-2-14	Растворы цементно-известковые, марка 100	м3	4	477,64	1,00	1,025	1 958	6,92	13 552
		НР от ЗП	%	114,00				1 062	92,00	20 779
		СП от ЗП	%	90,00				839	41,00	9 260
		ЗТР	чел-ч	4,76		1,00	1,067	81		

11 537 123 828

9	3.8-8-1	Армирование кладки стен и других конструкций	1 т металлических изделий	0,11						
		ЗП			587,12	1,00	1,067	69	24,23	1 670
		ЭМ			21,51	1,00	1,067	3	9,29	23

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		в т.ч. ЗПМ			4,02	1,00	1,067	(0)	24,23	(11)
		МР			0,00	1,00	1,025	0	0,00	0
1.3-4-74		Каркасы и сетки арматурные плоские, собранные и сваренные (связанные) в арматурные изделия, класс ВР-I, диаметр 4 мм	т	0,11	9 733,52	1,00	1,025	1 097	3,14	3 446
		НР от ЗП	%	114,00				79	92,00	1 536
		СП от ЗП	%	90,00				62	41,00	685
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0	157,00	17
		ЗТР	чел-ч	56,40		1,00	1,067	7		
									1 310	7 377

Часовня

10	3.8-5-1	Кладка из кирпича конструкций столбов прямоугольных армированных при высоте этажа и до 4 м	1 м3 кладк	4						
		ЗП			90,94	1,00	1,067	388	24,23	9 404
		ЭМ			3,84	1,00	1,067	16	9,29	152
		в т.ч. ЗПМ			0,72	1,00	1,067	(3)	24,23	(74)
		МР			0,71	1,00	1,025	3	4,97	14
1.3-2-14		Растворы цементно-известковые, марка 100	м3	0,88	477,64	1,00	1,025	431	6,92	2 981
1.3-4-74		Каркасы и сетки арматурные плоские, собранные и сваренные (связанные) в арматурные изделия, класс ВР-I, диаметр 4 мм	т	0,04	9 733,52	1,00	1,025	399	3,14	1 253
1.1-1-351		Кирпич керамический обыкновенный, размер 250x120x65 мм, марка 100	1000 шт.	1,616	1 059,85	1,00	1,025	1 756	8,59	15 080
		НР от ЗП	%	114,00				442	92,00	8 652
		СП от ЗП	%	90,00				349	41,00	3 856
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				5	157,00	116
		ЗТР	чел-ч	7,46		1,00	1,067	32		
									3 789	41 508

11	3.8-5-9	Кладка из кирпича конструкций сводов и арок над проездами и проемами	1 м3 кладк и	3						
		ЗП			176,68	1,00	1,067	566	24,23	13 703
		ЭМ			3,84	1,00	1,067	12	9,29	114
		в т.ч. ЗПМ			0,72	1,00	1,067	(2)	24,23	(56)
		МР			92,22	1,00	1,025	284	4,68	1 327
1.3-2-14		Растворы цементно-известковые, марка 100	м3	0,72	477,64	1,00	1,025	352	6,92	2 439
1.1-1-351		Кирпич керамический обыкновенный, размер 250x120x65 мм, марка 100	1000 шт.	1,245	1 059,85	1,00	1,025	1 353	8,59	11 618
		НР от ЗП	%	114,00				645	92,00	12 607
		СП от ЗП	%	90,00				509	41,00	5 618
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				4	157,00	88
		ЗТР	чел-ч	14,00		1,00	1,067	45		
									3 725	47 514

Кровля часовня

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
12	3.10-30-1	Установка каркаса из брусьев	1 м3	0,7						
		ЗП			499,20	1,00	1,047	366	24,23	8 865
		ЭМ			41,69	1,00	1,047	31	9,97	305
		в т.ч. ЗПМ			9,85	1,00	1,047	(7)	24,23	(175)
		МР			274,83	1,00	1,00	192	7,36	1 416
	1.1-1-76	Бруски хвойных пород обрезные, м3 длина 2-6,5 м, сорт I, толщина 70-120 мм		0,735	2 472,13	1,00	1,00	1 817	3,25	5 905
		НР от ЗП	%	120,00				439	87,00	7 713
		СП от ЗП	%	84,00				307	41,00	3 635
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				12	157,00	275
		ЗТР	чел-ч	39,00		1,00	1,047	29		
									3 164	28 114
13	3.12-28-2	Устройство деревянной обрешетки	100 м	0,25						
		ЗП			322,02	1,00	1,087	88	24,23	2 120
		ЭМ			74,15	1,00	1,087	20	8,12	164
		в т.ч. ЗПМ			7,62	1,00	1,087	(2)	24,23	(50)
		МР			49,60	1,00	1,001	12	4,78	59
	1.1-1-215	Доски хвойных пород, обрезные, м3 длина 2-6,5 м, сорт I, толщина 19-22 мм		0,713	1 828,56	1,00	1,001	1 305	4,28	5 586
		НР от ЗП	%	120,00				106	87,00	1 844
		СП от ЗП	%	84,00				74	41,00	869
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				4	157,00	79
		ЗТР	чел-ч	26,88		1,00	1,087	7		
									1 609	10 721
14	3.10-47-1	Огнезащита обрешетки под кровлю, покрытия и настилы по фермам Кол-во: =0.025*2	1000 м2 обраб отанн ой повер хност	0,05						
		ЗП			332,63	1,00	1,047	17	24,23	422
		ЭМ			73,07	1,00	1,047	4	8,21	31
		в т.ч. ЗПМ			11,43	1,00	1,047	(1)	24,23	(14)
		МР			16,52	1,00	1,00	1	5,58	5
	1.1-1-10	Аммоний фосфорнокислый (диаммоний фосфат)	т	0,012	7 777,06	1,00	1,00	93	11,88	1 109
	1.1-1-348	Керосин	т	0,002	7 359,71	1,00	1,00	15	4,20	62
	1.1-1-9	Аммоний серноокислый очищенный	т	0,003	7 682,53	1,00	1,00	23	6,31	145
		НР от ЗП	%	120,00				20	87,00	367
		СП от ЗП	%	84,00				14	41,00	173
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				2	157,00	22
		ЗТР	чел-ч	29,00		1,00	1,047	2		
									189	2 336
15	3.12-33-1	Устройство кровли из гибкой битумной черепицы	100 м2	0,25						
		ЗП			787,07	1,00	1,087	214	24,23	5 182
		ЭМ			24,50	1,00	1,087	7	8,62	57
		в т.ч. ЗПМ			3,18	1,00	1,087	(1)	24,23	(21)
		МР			451,80	1,00	1,001	113	2,00	226
	1.1-1-3270	Черепица гибкая битумная на основе стеклохолста, рядовая, тип поверхности (рисунок) классический прямоугольник	м2	26	157,54	1,00	1,001	4 100	1,85	7 585
	1.1-1-3274	Ковер подкладочный на основе стеклохолста для герметизации кровли из гибкой битумной черепицы	м2	26	34,27	1,00	1,001	892	1,64	1 463

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1.7-1-66	Сливы и покрытия парапетов из оцинкованной стали с полимерным покрытием с одной стороны, для фасадов, толщина 0,7 мм	м2	3	232,00	1,00	1,001	697	2,82	1 965	
	НР от ЗП	%		120,00			257	87,00	4 508	
	СП от ЗП	%		84,00			180	41,00	2 125	
	НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%		175,00			2	157,00	33	
	ЗТР	чел-ч	66,14		1,00	1,087	18			
									6 462	23 144

Парапет на стену

16	3.12-14-1	Устройство мелких покрытий (брендмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали	м2	100	0,06						
		ЗП				1 086,70	1,00	1,087	71	24,23	1 717
		ЭМ				3,72	1,00	1,087	0	9,98	2
		в т.ч. ЗПМ				0,88	1,00	1,087	(0)	24,23	(1)
		МР				40,18	1,00	1,001	2	5,58	13
1.7-1-66	Сливы и покрытия парапетов из оцинкованной стали с полимерным покрытием с одной стороны, для фасадов, толщина 0,7 мм	м2	7,2	232,00	1,00	1,001	1 672	2,82	4 715		
	НР от ЗП	%		120,00			85	87,00	1 494		
	СП от ЗП	%		84,00			60	41,00	704		
	НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%		175,00			0	157,00	2		
	ЗТР	чел-ч	97,20		1,00	1,087	6				
									1 890	8 647	

Итого по разделу

66 642 537 195

Фасад

Стена

17	3.15-41-1	Улучшенная штукатурка цементно-известковым раствором по камню стен	м2	100	0,6						
		оштукатуриваемой попер									
		ЗП				771,08	1,00	1,047	484	24,23	11 737
		ЭМ				156,80	1,00	1,047	99	10,50	1 034
		в т.ч. ЗПМ				35,98	1,00	1,047	(23)	24,23	(548)
		МР				1,41	1,00	1,003	1	5,58	5
1.1-1-118	Вода	м3	0,064	7,07	1,00	1,003	0	4,99	2		
1.3-2-29	Смеси сухие штукатурные цементно-известково-песчаные для внутренних и наружных работ, для ручного нанесения, В7,5 (М100), F50, крупность заполнителя не более 0,5 мм	т	0,363	1 517,68	1,00	1,003	553	3,36	1 857		
1.3-2-14	Растворы цементно-известковые, марка 100	м3	0,907	477,64	1,00	1,003	435	6,92	3 007		
	НР от ЗП	%		120,00			581	88,00	10 329		
	СП от ЗП	%		84,00			407	42,00	4 930		
	НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%		175,00			40	157,00	860		
	ЗТР	чел-ч	61,10		1,00	1,047	38				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

2 600 33 761

18	3.15-83-1	Перхлорвиниловая окраска фасадов с лесов с подготовкой поверхности по штукатурке или бетону	100 м2 окрашиваемой поверх	0,6						
		ЗП			174,24	1,00	1,047	109	24,23	2 652
		ЭМ			8,72	1,00	1,047	5	9,46	52
		в т.ч. ЗПМ			1,72	1,00	1,047	(1)	24,23	(26)
		МР			426,17	1,00	1,003	256	7,53	1 931
	1.1-1-458	Краска водно-дисперсионная, акриловая, фасадная, матовая, механизированного и ручного нанесения, для отделки минеральных поверхностей, белая	т	0,035	29 721,17	1,00	1,003	1 043	2,88	3 005
		НР от ЗП	%	120,00				131	88,00	2 334
		СП от ЗП	%	84,00				92	42,00	1 114
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				2	157,00	41
		ЗТР	чел-ч	13,20		1,00	1,047	8		

1 638 11 129

Часовня

19	3.15-41-3	Улучшенная штукатурка цементно-известковым раствором по камню колонн прямоугольных фасадов	100 м2 оштукатуриваемой поверх	0,2						
		ЗП			1 478,40	1,00	1,047	310	24,23	7 501
		ЭМ			22,33	1,00	1,047	5	9,97	47
		в т.ч. ЗПМ			5,28	1,00	1,047	(1)	24,23	(27)
		МР			0,71	1,00	1,003	0	5,58	1
	1.1-1-118	Вода	м3	0,021	7,07	1,00	1,003	0	4,99	1
	1.3-2-29	Смеси сухие штукатурные цементно-известково-песчаные для внутренних и наружных работ, для ручного нанесения, В7,5 (М100), F50, крупность заполнителя не более 0,5 мм	т	0,122	1 517,68	1,00	1,003	186	3,36	624
	1.3-2-14	Растворы цементно-известковые, марка 100	м3	0,304	477,64	1,00	1,003	146	6,92	1 008
		НР от ЗП	%	120,00				372	88,00	6 601
		СП от ЗП	%	84,00				260	42,00	3 150
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				2	157,00	42
		ЗТР	чел-ч	112,00		1,00	1,047	23		

1 281 18 975

20	3.15-83-1	Перхлорвиниловая окраска фасадов с лесов с подготовкой поверхности по штукатурке или бетону	100 м2 окрашиваемой поверх	0,2						
		ЗП			174,24	1,00	1,047	36	24,23	884
		ЭМ			8,72	1,00	1,047	2	9,46	17
		в т.ч. ЗПМ			1,72	1,00	1,047	(0)	24,23	(9)
		МР			426,17	1,00	1,003	85	7,53	644

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1.1-1-458	Краска водно-дисперсионная, акриловая, фасадная, матовая, механизированного и ручного нанесения, для отделки минеральных поверхностей, белая	т	0,012	29 721,17	1,00	1,003	358	2,88	1 030	
	НР от ЗП	%	120,00				43	88,00	778	
	СП от ЗП	%	84,00				30	42,00	371	
	НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0	157,00	14	
	ЗТР	чел-ч	13,20		1,00	1,047	3			
									554	3 738

Итого по разделу

6 073 67 603

Благоустройство

21	3.27-49-1	Устройство плитных тротуаров из гладких бетонных плит с заполнением швов цементным раствором	100 м2 тротуара	1,7						
		ЗП			490,06	1,00	1,047	872	24,23	21 135
		ЭМ			209,63	1,00	1,047	373	7,09	2 645
		в т.ч. ЗПМ			15,06	1,00	1,047	(27)	24,23	(649)
		МР			23,88	1,00	1,006	41	6,92	283
1.5-1-192	Плиты бетонные тротуарные, толщина 70 мм, цвет серый	м2	170		117,94	1,00	1,006	20 170	4,57	92 177
	НР от ЗП	%	134,00					1 168	106,00	22 403
	СП от ЗП	%	83,00					724	41,00	8 665
	НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00					47	157,00	1 019
	ЗТР	чел-ч	45,80			1,00	1,047	82		
									23 395	148 327

22	3.27-26-5	Установка бортовых камней бетонных газонных и садовых при цементобетонных покрытиях	100 м бортового камня	0,32						
		ЗП			701,91	1,00	1,047	235	24,23	5 698
		ЭМ			52,81	1,00	1,047	18	8,84	156
		в т.ч. ЗПМ			8,10	1,00	1,047	(3)	24,23	(66)
		МР			3 320,85	1,00	1,03	1 095	5,61	6 140
1.5-3-332	Камни бетонные бортовые, марка ВР60.20.8	м3	0,512		4 244,23	1,00	1,03	2 238	2,20	4 924
	НР от ЗП	%	161,00					378	131,00	7 464
	СП от ЗП	%	107,00					251	54,00	3 077
	НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00					5	157,00	104
	ЗТР	чел-ч	63,43			1,00	1,047	21		
									4 220	27 563

Итого по разделу

27 615 175 890

Памятные доски

23	цена поставщика	Плита гранитная « Габро-Диабаз» 600x400x20 Цена: =2540/1.2*1.02	шт	1	2 159,00	1,00	1,00	2 159	1,00	2 159
24	цена поставщика	Плита гранитная « Габро-Диабаз» 600x400x20 Цена: =(2540+2708.33)/1.2*1.02	шт	25	4 461,08	1,00	1,00	111 527	1,00	111 527

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

25	цена поставщика	Плита гранитная « Габро-Диабаз» 1200 х 600х30 Цена: =30000/1.2*1.02	шт	1	25 500,00	1,00	1,00	25 500	1,00	25 500
----	-----------------	--	----	---	-----------	------	------	--------	------	--------

Итого по разделу

139 186

139 186

Итого по всем разделам

239 516

919 874

НДС, %

20,00

47 903

183 975

Всего

287 419

1 103 849

Составил Казначей храма Клубкова Л.М. /
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил / /
(должность, подпись (инициалы, фамилия))